
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

« Покровская основная общеобразовательная школа» 

Мещовского района, Калужской области 

 

Приказ 

 

От 09.11.2022 г.                                                                           №   131-од 

 

Об участии в муниципальном этапе 

 всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам  

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11. 2020 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

информационным письмом Министерства образования и науки Калужской области от 

06.09.2022 года № 20-021/1736-22 «Об особенностях проведения школьного этапа ВсОШ 

в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства образования и науки Калужской 

области от 07.09.2022 года № 1233 «О школьном и муниципальном этапах Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году, с 

приказом отдела образования администрации МР «Мещовский район» от 08.09.2022 г. 

№166  «О школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году», в целях создания 

оптимальных условий для выявления одаренных, талантливых детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Принять участие с 14 ноября по 19 декабря 2022 года в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по следующим 

общеобразовательным предметам: химия, география, биология, 

обществознание,  математика,русский язык , немецкий язык, ОБЖ, экология. 

в следующие сроки: 

 
Дата 

проведения  

Предмет  Начало Место 

проведения  

Количес-

тво 

обучающи

хся 

Учитель- 

предметник, 

сопровождающий 

обучающихся 

21.11.2022 Химия   

 

 

 

 

10.00 ч. 

 

 

 

МКОУ 

«Мещовс-

кая  

СОШ» 

1 Суслёнкова Т.Е. 

22.11.2022 Русский язык 1 Масютина А.С. 

28.11.2022 Биология  4 Суслёнкова Т.Е. 

 



 


